座⻑

演者

演者

座⻑

演者

謹啓
時下、先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記要綱にて講演会を開催させて頂く運びとなりました。
ご多忙中とは存じますが、ご高配の上ご臨席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

⽇時：2018年６⽉ 8⽇（⾦）19：15〜20：45
会場：ラグナガーデンホテル 2階 明海

講演会終了後、情報交換会を予定しております。

益崎 裕章 先⽣
琉球⼤学⼤学院 医学研究科 内分泌代謝・⾎液・膠原病内科学講座(第⼆内科) 教授

⽥中 良哉 先⽣
産業医科⼤学医学部 第１内科学講座 教授

「T細胞標的治療の最新知⾒
〜アバタセプト7年の臨床経験で得たものと今後〜」

〒901-2224 沖縄県宜野湾市真志喜4-1-1 TEL：098-897-2121

⼀般講演

リウマチ膠原病最新治療研究会

共催

⽟城 泰太郎 先⽣
琉球⼤学⼤学院 医学研究科 内分泌代謝・⾎液・膠原病内科学講座(第⼆内科)

「Crohn病に対し⽣物学的製剤投与中に
顕在化した⾼安動脈炎の⼀例」

⼟井 基嗣 先⽣
琉球⼤学⼤学院 医学研究科 内分泌代謝・⾎液・膠原病内科学講座(第⼆内科) 助教

「⽣物学的製剤使⽤症例における関節エコー評価の実際」

日本リウマチ財団 登録医教育研修単位 1単位※
日本リウマチ財団 リウマチのケアに関する教育研修単位 1単位※
※日本リウマチ財団関連単位取得希望の場合、単位証明書料として1000円申し受けます。
日本薬剤師研修センター認定研修 1単位

特別講演

(19:15～19:45)

(19:45～20:45)

沖縄県薬剤師会・ブリストルマイヤーズスクイブ株式会社・⼩野薬品⼯業株式会社

上江洌 良尚 先⽣
うえず内科クリニック 院⻑